РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПИРОВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

«17» июня 2013 год                  с. Кириково                                   № 5-10

О внесении изменений
в Решение Кириковского

сельского Совета депутатов

«О введении земельного налога

на территории муниципального

образования Кириковский сельсовет»

№ 8-3 от 26.10.2005г.

В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса РФ «Земельный налог» Кириковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  исключить п. 2 и  изложить в следующей редакции: установить следующие ставки земельного налога: в размере 0,01 процента в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения, используемых для сельскохозяйственного производства,
в размере 0,3 процента в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях:
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно – коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно – коммунального комплекса или предоставленных для жилищного строительства;

- предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства.

2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Кириковский вестник».

Глава сельсовета                                                            В.М. Попов